ut ejus visione et fides fidelium roboretur, et devocioaugeatur,^

ad laudem Domini nostri Ihu Christi, cui sit honor et gloria in

sfficula sseculorum. Amen.

(1) He would thus be near bis old monastery of Fountains,

(2) Afterwards bishop of Durham.

(3) Perhaps ' brennas,' or ' bremias.'

(4) Sc. de Burgo, justiciario nostro.

(5) Sc. Hubert urn. There is a pond at Ripon Parks containing tench,
* Dutch carp,' and pike, to which is attached a local tradition that King
John sent the Archbishop ten tench to stock it with.

(6) This part of the lection has evidently been taken from the Indulgence
of archbishop Gray, printed immediately below.

E
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INDULGENCE FOR THOSE VISITING ST. WILFRITII'S HEAD.

Darnbrough MS. No. V.^

A.n. 1224. Universis SanctaB matris ecclesise prsesentes litteras visuris

Arch- vel audituris. Walterus, Dei gracia Ebor. Archiepiscopus,
bishop

A T -o • 1 ^ • -n • r. •

f f
*

Walter Angliae rnmas, saiutem m Dommo. Quoniam summa vene-

transiat
r^cione digna sunt corpora eoriim in terris quorum nomina

tiie body felici titulo scripta sunt in coelis, nos ad supplicacionem et

instanciam dilectorum filiorum canonicorum Eipon', anno

Dominicae Incarnacionis millesimo duodecimo vicesimo quarto,

corpus sancti patris et ejusdem ecclesise patroni Wilfridi a

veteri capsa in novam, secimdo die Natalis Domini transtulimus,

et corpus ipsum totum, nullo majore vel minore osse vel articulo,

ut pro certo credimus, deficiente. Capud ^ autem ipsius Sancti

duximus exterius servandum et honorifice coUocandum, ut ex

ejus visione et fides fidelium roboretur, et devocio augeatur.

Volentes igitur honorem ipsius beatissimi patris ampliare, et

saluti animarum in ipsius veneracionem providere, de (miseri-

cordia) ^ Dei confisi omnibus qui ad eundem Sanctum vene-

randum et ecclesiam Ripon' honorandam et promovendam
accesserint, vel alio modo per alios si praepediti fuerint visitave-

rint, confessis et vere poenitentibus, de injuncta sibi poenitencia

triginta dies relaxamus, hoc videlicet proviso, ut hsec indul-

gencia triginta dierura a die Translacionis Sancti per nos factse

duret usque ad diem Epiphanise completum. In festis vero

tarn suae Deposicionis quam Translacionis primum per beatum

Oswaldum'* factse duret per octo dies, ut qui . . . .^ eosdem

dies ipsum Sanctum adierint, vel quocumque modo pia devo-

cione visitaverint, ejusdem indulgenciae plenum consequatur

(1) Printed in Raine's Grays Register, App. xxiii.

(2) Frequent references to the ' Capud Sancti Wilfridi ' occur in the

account rolls. In like manner the head of St Alkelda at Middleham was

separately enshrined.— (' Richmondshire Wills/ Surtees Soc. xxvi. p. 129.)

Indeed it was quite a common practice to enshrine heads separately, as in

the case of the Throe Kings of Cologne, and reliquaries in the form of

heads, containing skulls, may often be seen in the treasuries of great

churches on the Continent. A Jewish traveller in 1537 heard at Hebron

that the head of Esau was preserved in the famous mosque there.—(llot-

tinger, Cippi Hebraici, Heidelberg, 1662, pp. 30, 31.)

(3) Has been misread by the transcriber as ' imedia
'

; the phrase ' de

raisericordia Bei ' is used in other Indulgences in this connection.

(4) See ' Vita S. Oswaldi ' in Raine's Historians of York, i. 462 (Rolls

Series), and above, p. 41.

(5) Blank in transcript.
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efPectum. Universitatem igitur vestram monemus attencius et

exhortainur in Domino, quatinus ob salutem animarum ves-

frarum talem circa ipsius Sancti veneracionem exhibere stu-

deatis devocionem, ut ipsius intervenientibus mentis, aeternam

a Deo sperare possitis remuneracionem. Datum apud Ottele, Given at

duodecimo Kalendas Februarii, anno graciae praedicto, pontl

ticatus nostri anno decimo.

Otltv, Jiin.

21,l"224.

PRIVILEGES OF THE CHURCH OF RIPON.

Roll in DtrcHX of Lancaster Records, A. 23.

Placita apud Eypon in Aula Capituli, coram Willelmo de a d. 1228.

Stuteuill, Ricardo de Percy, Eogero de Thurkylby, et Roberto J[^''^j^''V^

de Lexyngton, Justiciariis Domini Regis, die Mercurii proxima jud^^esfn

post festum Translacionis Sancti Thomse, anno Regis Henrici tcr-house

filii Regis Johannis xiij. at Kipon.

Philippus de Ascelles Vicecomes Eboracensis, et Willelmus The siienft'

de Wyclicombe ballivus Wa(lteri) Archiepiscopi Eboracensis, ^nd the

attachiati fuerunt ad respondendum capitulo Ecclesiae beati '"*r<=^" ,

Wilfridi de Ripon, quare cum idem capitulum ex concessione baiiift' have

Regis Attelstani ac aliorum regum prsedecessorum domini
l^iJe^'iran-

Regis nunc habeat pacem suam et sokam suam, ac alias liber- chise.

tates quamplures et possessiones suas et feoda sua, ita libere

quod non liceat ministris domini Regis nee alterius cujus-

cumque libertates suas infringere vel feodum suum ingredi

quovismodo, iidem tamen Philippus et Willelmus libertates

capituli ecclesiae praedictae vi et armis infregerunt, ac feodum
suum et sokam suam (violenter?) ingressi sunt, ad dampnum
capituli ecclesiae praedictae et hominum suorum non modicum,
et exhaeredationis periculum manifestum ut dicitiu\